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W dniu 26 września odbył się w naszej szkole apel 

z okazji Europejskiego Dnia Języków Obcych. 

Uczennice klasy trzeciej gimnazjum wskazały na 

różnorodne korzyści płynące ze znajomości 

języków obcych i zaproponowały różnorodne 

metody przyswajania ich. 

Uczenie się nowego języka jest zawsze 

wyzwaniem. Jeżeli  podchodzi się do niego 

w odpowiedni sposób, na pewno przyniesie wiele 

radości i dostarczy poczucia głębokiego 

zadowolenia. 

A ponieważ rozpoczęła się nowa pora roku – 

jesień, przypomniane zostały w tym dniu 

podstawowe zwroty i słówka z nią związane- 

w języku angielskim i niemieckim. 

Podsumowaniem apelu był cytat niemieckiego 

poety Johanna Wolfganga von Goethe – „Iloma 

językami mówisz, tylekroć stajesz się nowym 

człowiekiem”. 

 

    Uczennice kl. III 

 



 

 

 

 

„Znów dni popłyną pracowite 

Nad książką szkolną, nad zeszytem.... 

Życzę wam wszystkim na początek 

Szkolnego roku- samych piątek!” 

 

Wybiła już godzina. Dzwonek! Rok 

szkolny się zaczyna. Stało się to 3 września 

2012 r. 

Wielu z nas nie mogło uwierzyć, że wakacje 

się skończyły i wciąż zadawaliśmy sobie 

pytanie, dlaczego takie krótkie były. 

O godzinie 8: 00 spotkaliśmy się w kościele 

na mszy św. Uczniowie, nauczyciele, rodzice 

wspólnie z księżmi modlili się o pomyślny 

nowy rok szkolny. Msza miała podniosły charakter, uczestniczył w niej poczet sztandarowy  

szkoły. 

Następnie uroczystości przeniosły się do szkoły. Spotkaliśmy się na sali gimnastycznej. Panował 

tłok. Do naszych murów trafiły po raz pierwszy dzieci ze zlikwidowanej szkoły w Świdnie. 

W nowym miejscu towarzyszyli im rodzice. 

Klasa szósta pod opieką p. M. Stolarczyk przygotowała akademię. Nie zabrakło informacji 

o kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej. Potem był weselszy repertuar związany 

z powrotem do szkoły. Na koniec zaprezentowaliśmy humorystyczną scenkę przedstawiającą 

nietypową lekcję. 

Następnie głos zabrała p. dyrektor Zofia Marcinkowska. Po krótkim wystąpieniu uczniowie udali 

się do klas na spotkanie z wychowawcami. W salach było głośno, uczniowie mieli sobie tyle do 

powiedzenia po dwóch miesiącach niewidzenia. 

W nowym roku szkolnym życzymy wszystkim pasji i determinacji w dążeniu do celu! 

 

        Izabela 

Lichosik, kl. VI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Już 19-sty raz w ramach akcji 

   „Sprzątanie świata - Polska” posprzątaliśmy najbliższe 

otoczenie 

     W bieżącym roku szkolnym w dniu 14 września 2012r. już po raz dziewiętnasty spotkaliśmy 

się, aby wziąć udział w akcji „Sprzątanie Świata – Polska”.  

Tę ogólnoświatową akcję „Sprzątanie Świata”( Clean up the Word) przeniosła do Polski Mira 

Stanisławska – Meysztowicz. Urodziła się w Polsce  a mieszka w Australii i tam zrodziła się idea 

tej akcji, którą zorganizował żeglarz Jan Kiernan. Pierwsza międzynarodowa akcja „Sprzątanie 

Świata” odbyła się w 1993r. Idea sprzątania jest bardzo prosta. Polega na tym, że grupy 

ochotników oczyszczają wyznaczony teren ze śmieci i odpadów. 

  

W tym roku hasłem przewodnim tej akcji jest „ Kocham, 

lubię, szanuję … 

nie śmiecę”. Hasłem tym, nawiązującym do ludowej 

wyliczanki, organizatorzy  zachęcają nas do refleksji nad 

stosunkiem do otaczającego świata i tego konsekwencjami. 

Cudownie jest kochać przyrodę, pięknie – lubić, ale tak 

naprawdę wystarczy szacunek – to on nie pozwala nam 

wyrzucać śmieci do lasu czy na pobocza dróg. W tradycjach 

indiańskich szacunek oznacza szanowanie duchowych sił 

przyrody i troskę o wszystkie jej elementy: ziemię, drzewa, zwierzęta, wodę, gwiazdy itd. I my 

zatroszczmy się w tym roku o zanieczyszczone przez dzikie wysypiska lasy, łąki i tereny otwarte - 

skorzystają na tym nie tylko ziemia, drzewa czy zwierzęta a może nawet gwiazdy, ale również my 

- to szansa dla nas na jesienny spacer po czyste powietrze. 

Drużyna harcerska przygotowała informacje na temat tej akcji w formie specjalnego wydania 

Ekoekspressu. Na korytarzu szkolnym przygotowano gazetkę informacyjną na temat tej akcji. 

Poszczególnym klasom przydzielono rejony do sprzątania, czego efektem było: 

 zebranie śmieci wzdłuż poboczy ulic: 

Szkolnej, Leśnej, Krótkiej, Lednickiej,        

Przedborskiej oraz ul. Kieleckiej do Woli 

Świdzińskiej, Al. 1 Maja i w parku 

w Olesznie,  

 uporządkowanie grobów żołnierzy AK 

na cmentarzu i placów wokół pomników 

przy ul. Przedborskiej i w drodze na 

Rudkę oraz w Chotowie, 

 oczyszczenie poboczy wzdłuż ulicy Szkolnej, 

 zebranie śmieci w wąwozie leśnym na Dąbrowie. 

W sumie zebrano 16 worków śmieci, które trafiły na legalne wysypisko śmieci. 

Ucieszył nas fakt, że śmieci jest coraz mniej. Organizatorem i koordynatorem tej ekologicznej 

akcji w naszej szkole jest p. Anna Resiak. 

             

                                                                                                      Dh Ilona Perz 
 

 

 

 



 

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Olesznie wzięli udział 

w ogólnopolskiej kampanii „Świadomi zagrożenia” 
 

W dniu 24.09.2012 r. około 150 osób z obydwu placówek wzięło udział w  imprezie 

ekologicznej „LAS wita Cię i serdecznie prosi …” 
Działania miały na celu podniesienie świadomości uczniów w zakresie odpowiedzialnego 

zachowania się w lesie i jego otoczeniu, wskazanie uczniom zasad właściwego poruszania się po 

lesie, aby nie narażać się niepotrzebnie na różnorodne niebezpieczeństwa. 

W ramach akcji odbyło się spotkanie z leśnikiem- panem Michałem Zielińskim, który opowiedział 

o problemach ochrony przeciwpożarowej zasobów leśnych w najbliższej okolicy oraz przypomniał 

zasady właściwego poruszania się po terenach leśnych. 

Na spotkaniu ze strażakiem dh Andrzejem Kowalczykiem z OSP w Świdnie, omówiono 

najczęstsze przyczyny pożarów lasów i kilka podstawowych zasad bezpiecznego zachowania się 

w nim. Spotkanie zakończyło wspólnym obejrzeniem filmów edukacyjnych „Zabójczy ogień” 

i „Groźny czerwony kur”, 

 
Nauczyciele przeprowadzili  konkurs wiedzy na temat ochrony przeciwpożarowej w obszarach 

leśnych (do konkursu przystąpiło 43 uczniów z klasy  I i III gimnazjum). 

Zwyciężyli: Marta Budzowska, Anita Wosińska, Kinga Klim, Mateusz Sitkowski, Daniel 

Budzowski. 

Odbył się także konkurs plastyczny pod hasłem: „Uwaga, pożar w lesie – czyli jak nie zostać 

podpalaczem?” (do konkursu przystąpiło 40 uczniów. 

Zwycięzcami tego konkursu zostali uczniowie klasy VI szkoły podstawowej: 

 Wiktoria Kowalczyk, Wiktoria Sobczyk, Dagmara Kałuzińska, Patrycja Grabiec, 

 Konrad Lis, Albert Hupa, Anna Niewiadomska. 

 
Został wykonany folder „LAS wita Cię i serdecznie prosi …” i przekazany uczniom, rodzicom 

i innym mieszkańcom Oleszna korzystającym z zasobów leśnych z wyjaśnieniem, czego nie należy 

robić i dlaczego np. nie należy się bać zwracać uwagi tym, którzy w lesie zachowują się 

nieodpowiednio, tj. palą papierosy, urządzają sobie ogniska czy wjeżdżają samochodem tam, gdzie 

nie wolno. 

Uczniowie posprzątali także las w pobliżu szkoły, zwracali szczególną uwagę na szkło i szklane 

butelki, bo to one pozostawione w lesie zwłaszcza latem w promieniach słońca mogą być 

przyczyną samozapłonu. 

Gadżety z logo kampanii ,,Świadomi zagrożenia" wykorzystano jako nagrody dla uczniów 

biorących udział w konkursach i opracowywaniu folderu. Były to: koszulki, czapki, torby, 

kalendarze, notatniki  na biurko, plany lekcji, ołówki. 

Koordynatorami kampanii ,,Świadomi zagrożenia” byli: p. Anna Resiak, p. Mariola Kamińska, p. 

Andrzej Kowalczyk, p. Marcin Siedlecki. 

         Uczestnicy projektu 
 



  
  

 

 

 

 

W  dniu 28 września 2012 r. klubowicze 4-H i  uczniowie  po raz kolejny 

 uczestniczyli w Zlocie Rowerowym - Barwy Jesieni  Regionu Włoszczowskiego 2012. Celem 

rajdu była m.in.  popularyzacja turystyki rowerowej, wzrost jakości życia mieszkańców Regionu, 

wzrost atrakcyjności turystycznej Regionu Włoszczowskiego, wypromowanie oferty turystyczno-

rekreacyjnej oraz poznanie zabytków i przyrody ziemi włoszczowskiej, upowszechnianie 

zachowań ekologicznych wpływających na ochronę środowiska naturalnego, a także zachowań 

w zakresie bezpiecznego ruchu drogowego. 

Zjazd został zorganizowany przez: Powiatowe 

Centrum Kulturalno-Rekreacyjne we Włoszczowie, 

we współpracy ze Starostwem Powiatowym we 

Włoszczowie, Komendą Powiatową Policji we 

Włoszczowie, Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych 

Nr 2 we Włoszczowie, Nadleśnictwem Włoszczowa, 

Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym we 

Włoszczowie, Stowarzyszeniem „Bezpieczny 

Powiat”. 

Naszymi 

opiekunami  byli: 

p. Mariola Kamińska, p. Alicja Zawada, p. Andrzej 

Kowalczyk, p. Ryszard Kowalczyk,  

Wszyscy uczestnicy rajdu zebrali się przy szkole w Olesznie. 

Opiekunowie przypomnieli uczestnikom  regulamin wycieczki 

rowerowej, zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

sprawdzili  stan techniczny pojazdów. Podzielili uczestników 

na   grupy, omówili trasę przejazdu oraz wskazali planowane 

miejsca  postojów. Wyposażyli rowerzystów w kamizelki 

odblaskowe. 

Wyruszyliśmy o godzinie 8:00, a we Włoszczowie byliśmy o godzinie 10.00.       

Na trasie rajdu dołączył do nas policjant-  asp. Krzysztof Kościołek,  który poinformował 

opiekunów i uczniów o sposobie bezpiecznego poruszania się w czasie przejazdu przez miasto. 

Zapewnił nas wszystkich, że osobiście pomoże nam dotrzeć na  miejsce zlotu.  Do punktu zbiórki 

zaprowadził uczniów szlak  rowerowy „Lasami dookoła Włoszczowy”.  

 W godzinach 10.00-13:00  przebywaliśmy przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 i PCKR 

we Włoszczowie. Tutaj, zaparkowaliśmy rowery w naszym sektorze, każdy otrzymał znaczek 

rajdowy oraz posiłek- słodką bułkę i soczek.. 

 Imprezy towarzyszące  Zlotowi Rowerowemu rozpoczęto symbolicznie - hejnałem myśliwskim – 

uczynił to podleśniczy z Nadleśnictwa Lasocin.  W tej części przeprowadzono konkursy 

sprawnościowe, wiedzy o przyrodzie oraz wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym. 

Uczniowie naszej szkoły chętnie brali udział w konkursach przygotowanych przez organizatorów.  



W konkursie ekologicznym nasi koledzy: 

Olgierd Zieliński z kl. II gim. zajął I miejsce, 

natomiast  Karol Lisowski z kl. II gim. i Filip 

Stolarczyk z kl. I gim.  uplasowali się na II 

miejscu.  

W konkursie rzutu piłką do kosza- II miejsce 

zajęła Anita Wosińska z kl. III gim. 

W konkurencji  prowadzenia piłki między 

pachołkami Kacper Lichosik z kl. VI 

wywalczył podobnie, jak Kamil Janiszewski 

z kl. III gim.- II miejsce, a Mateusz Kwaca z kl. 

VI  i Daniel Gwóźdź z kl. I utrzymali III 

miejsce. 

Z kolei Rafał Michalik z kl. I gim. popisał się 

znakomitą sprawnością zajmując III miejsce w rowerowym torze przeszkód.  

I miejsce w konkursie „Świadomi zagrożenia”  

zdobyła drużyna w składzie: Kinga Gwóźdź, 

Wiktoria Robak, Patrycja Gołdyn, Aleksandra 

Mietelska z kl. V 

oraz II miejsce w tym samym konkursie: Wojciech 

Wójcik,  Piotr Cyprian- uczniowie klasy III gim. 

i Kamil Lichosik z kl. V. 

Wszyscy zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe 

i puchary. W trakcie podsumowania zlotu 

organizatorzy wyróżnili naszych uczniów, chwaląc 

ich wiedzę  i sprawność fizyczną. Byliśmy bardzo 

dumni z tak wysokiej oceny nas i naszej szkoły. 

W czasie całej imprezy zachowywali się wzorowo, godnie reprezentowaliśmy naszą szkołę, biorąc 

udział we wszystkich konkursach. Tym razem pochwałę otrzymaliśmy od naszych opiekunów.

  

Po zakończeniu zawodów i konkursów, wszyscy byliśmy 

trochę zmęczeni, ale szczęśliwi i uśmiechnięci. Pełni 

wrażeń, pod eskortą policji i bacznie obserwujących 

opiekunów, bezpiecznie wróciliśmy do Chotowa, Oleszna, 

Zabród 

 i Świdna. 

Za okazaną pomoc na trasie rajdu, nasi opiekunowie 

i  wszyscy uczestnicy zlotu, składają serdeczne 

podziękowania na ręce  asp. Krzysztofa Kościołka z  

Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie.  

 

  

                                                                              Uczestnicy rajdu 
 

 

 

 

 



 

         Dzień 2 października 2012r. zapisał się dla najmłodszych uczniów ZPO w Olesznie bardzo 

szczególnie. W tym dniu 25. uczniów klasy I złożyło uroczyste ślubowanie i zostało i przyjętych 

w poczet społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie. 

  

Występ pierwszoklasistów poprzedziła część artystyczna w wykonaniu czwartoklasistów, 

upamiętniająca 67. rocznicę Powstania Państwa Polskiego.  

Najmłodsi uczniowie, pod kierunkiem swojej wychowawczyni, 

zaprezentowali wesoły a zarazem, mający podniosły charakter, 

program artystyczny. Nasi milusińscy zatańczyli wesoły taniec, 

recytowali wiersze przeplatając je licznymi piosenkami. Swój 

występ uczniowie zakończyli złożeniem uroczystego ślubowania 

na ręce pani Dyrektor, po czym nastąpiło uroczyste pasowanie na 

ucznia i wręczenie pamiątkowych dyplomów . 

Po zakończeniu ceremoniału ślubowania głos zabrała pani Dyrektor Szkoły. W swoim wystąpieniu 

podziękowała wszystkim obecnym za udział w tym wydarzeniu, a pierwszakom za wspaniały 

występ, życząc im sukcesów w zdobywaniu wiedzy i godnym reprezentowaniu imienia Szkoły. 

Następnie głos zabrał wójt gminy Krasocin gratulując najmłodszym występu, życząc samych 

sukcesów, a wręczając słodkości na ręce wychowawcy samych słodkich chwil. 

 

Uroczysta akademia zakończyła się wręczeniem uczniom upominków od ich starszych kolegów, 

sesją zdjęciową oraz słodkim poczęstunkiem, przygotowanym przez rodziców.  

 

Redakcja 

 



 
                 „ Pragnę śpiewać o tobie 

Piękna ziemio rodzinna, 

Boś mi sercu bliska 

I od innych tak inna” 

          Feliks Rak 

 

   W dniu 20.10.2012 r. w Zespole Placówek Oświatowych w Krasocinie odbyło się 

podsumowanie VI Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Feliksa Raka. Jury wyłoniło 

zwycięzców oraz przyznało nagrody. Finał okazał się szczęśliwy dla uczniów naszej szkoły. 

W kategorii klas I- III nasze młodsze koleżanki otrzymały wyróżnienia. Pamiątkowy dyplom oraz 

nagrody książkowe otrzymały: Aleksandra Szklarz i Julia Amanda Kowalczyk z klasy II, a także 

Justyna Macander i Katarzyna Migacz z klasy III b. 

Jednak prawdziwy sukces odniosły uczennice klasy VI. Izabela Lichosik zdobyła I miejsce, 

Kamila Domoradzka II miejsce, a Dagmara Kałuzińska wyróżnienie. Komisja konkursowa 

dostrzegła również wiersze Jakuba Kuśmierczyka z klasy V przyznając mu również wyróżnienie.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bardzo dobrze zaprezentowały się uczennice II klasy gimnazjum. Aleksandra Lichosik zajęła II 

miejsce, a jej koleżanka Weronika Omasta III. 

Przewodniczący Jury – p. Stanisław Nyczaj zachęcał uczestników do tworzenia poezji, 

a organizatorów do promowania działań twórczych zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

Finał konkursu miał ciekawą oprawę artystyczną. Dla publiczności wystąpiła Młodzieżowa 

Orkiestra Dęta z Krasocina, mażoretki z zespołu Aplauz oraz Koło Gospodyń Wiejskich również 

z Krasocina. 

Prawdziwą niespodzianką okazał się poczęstunek- zalewajka świętokrzyska, którą przygotowały 

panie z Koła Gospodyń. 

Ten dzień był pełen wrażeń.  

Zdobyte nagrody na pewno zmotywują nas do dalszej twórczej pracy. 

                               Aleksandra Lichosik , kl. II gim. 
 



 

W niedzielę 21.10.2012 r. miała miejsce w Olesznie uroczystość 

upamiętniająca 68. rocznicę bitwy pod Chotowem. 

Obchody rocznicowe rozpoczęły się o godz. 9:00 na cmentarzu 

parafialnym w Olesznie od powitania przybyłych gości przez p. 

Ryszarda Kowalczyka, który przypomniał wydarzenia związane 

z bitwą pod Chotowem. 

W dalszej części uroczystości nie mogło zabraknąć modlitwy 

w intencji poległych i żyjących żołnierzy AK - uczestników walk pod 

Chotowem. Następnie odbyła się ceremonia składania wiązanek 

kwiatów przy symbolicznym grobie mjr Eugeniusza Gedymina 

Kaszyńskiego ,,Nurta”. Znajduje się w nim urna z ziemią, pochodzącą 

z jego grobu w Londynie. Z cmentarza poczty sztandarowe pod 

komendą p. majora Ryszarda Marcinkowskiego oraz goście przeszli 

do kościoła parafialnego w Olesznie, gdzie odprawiona została 

uroczysta msza święta koncelebrowana przez ks. proboszcza Jacka 

Szymańskiego oraz ks. prefekta Pawła Sorbiana. Na zakończenie 

nabożeństwa głos zabrał uczestnik bitwy pod Chotowem, porucznik 

Bolesław Ciesielski ,,Farys II”, który podziękował wszystkim 

zebranym za pamięć i liczny udział w obchodach kolejnych rocznic. 

Podziękował również ze łzami w oczach najpiękniejszej z niewiast - 

Matce Bożej za ocalenie mu życia, odmawiając w tej intencji 

modlitwę. 

Kolejnym elementem uroczystości była akademia przygotowana przez 

uczniów Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Olesznie 

pod okiem p. Teresy Szczepańskiej oraz p. Edwarda Karpińskiego. 

Ponadto organizatorzy przygotowali dla wszystkich zaproszonych 

gości niespodziankę w postaci okolicznościowego pisemka, 

zawierającego wiersze napisane przez uczniów naszej szkoły, 

w których przedstawili partyzanckie życie oraz wyrazili swoje 

przywiązanie i szacunek wobec dużej ojczyzny - Polski i tej ojczyzny 

małej - miejsca swojego zamieszkania.  

Akademia rozpoczęła się ,,Mazurkiem Dąbrowskiego. Młodzież 

szkolna podczas akademii zadała podstawowe pytanie o sens naszego patriotyzmu, w czasach 

pokoju i demokracji. Przypomniała również słuchaczom o trudach życia partyzantów oraz 

zwykłych obywateli podczas II wojny światowej, recytując wzruszające wiersze i śpiewając 

niezapomniane partyzanckie piosenki, które pozwalały w tamtych ciężkich czasach oderwać się 

partyzantom, choć na chwilę, od koszmaru wojny. 

Po części artystycznej odbyło się ślubowanie uczniów I klasy Publicznego Gimnazjum w Olesznie, 

przygotowane przez p. Teresę Szczepańską - wychowawcę tej klasy. Rotę ślubowania wygłaszała 

dyrektor szkoły p. Zofia Marcinkowska. Następnie delegacja gimnazjalistów złożyła wiązankę 

kwiatów przed pamiątkową tablicą, poświęconą żołnierzom Armii Krajowej. Przyjęci w poczet 



gimnazjalistów uczniowie klasy I otrzymali pamiątkowe dyplomy. Po zakończeniu ślubowania 

Dyrektor Szkoły skierowała do gości ciepłe słowa podziękowania za przybycie i udział we 

wspólnym święcie żołnierzy Armii Krajowej, walczących 68. lata temu pod Chotowem. 

Następnie głos zabrali przybyli goście. Jednym z pierwszych był 

p. mjr Ryszard Marcinkowski, który podziękował za 

przygotowanie uroczystej akademii dyrektor szkoły, p. Zofii 

Marcinkowskiej. Przypomniał także, iż Ziemia Włoszczowska 

jest pełna pomników, świadczących o partyzanckiej przeszłości 

tych terenów w czasie II wojny i powinniśmy być z tego faktu 

dumni. 

Głos zabrała także wicedyrektor ZPO w Olesznie, p. Anna 

Resiak, która wręczyła panu Łukaszowi Karpińskiemu dyplom 

nadający mu tytuł ,,Przyjaciela Szkoły Podstawowej im. AK 

w Olesznie" i podziękowała za owocną współpracę przy 

organizacji uroczystości o charakterze patriotycznym oraz 

dbałość o miejsca pamięci.   

W Chotowie  przed pomnikiem ufundowanym ze składek 

okolicznej  ludności, zostały złożone wiązanki kwiatów przez 

delegacje władz gminy Krasocin, kombatantów ŚZŻAK - koło 

w Olesznie, ZŻNSZ - koło w Olesznie, członka Zarządu Powiatu 

Włoszczowskiego, p. Łukasza Karpińskiego, przedstawicieli 

Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie, Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie oraz p. Zdzisława 

Wiśniewskiego - redaktora portalu internetowego Noworadomsk. 

W chwilę potem na polanie, niedaleko pomnika zapłonęło 

ognisko,  podczas wspólnego posiłku partyzanci wspominali 

młodzieńcze lata spędzone na ukrywaniu się w lasach i walce 

z okupantem hitlerowskim. W takiej chwili nie mogło oczywiście 

zabraknąć partyzanckich piosenek, śpiewanych przez 

kombatantów i zespół ,,Melodia” z Oleszna. 

                                                                                                   
Redakcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UWIĘZIONY PTAK NIE ŚPIEWA… 

Niepodległość - trudne słowo.  

Może ono znaczy coś ważnego w naszym życiu?  

Kto mi wytłumaczy? 

 

11 listopada to symbol miłości 

Ojczyzny, walki o wolność, 

symbol wiary i zwycięstwa. 

W tym roku przypada 94. 

rocznica odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Z tej 

okazji w ZPO w Olesznie 

odbyła się uroczysta akademia 

przygotowana przez 

wychowanków klas IV - VI 

pod kierunkiem pani Patrycji 

Bień. Uczniowie w bardzo 

ciekawy i obrazowy sposób 

przedstawili tragiczne losy 

naszej Ojczyzny. Wykorzystując współczesną formę programu telewizyjnego, prowadzący 

przedstawili nam na żywo reporterskie relacje z rozmów przeprowadzonych z  przechodniami. Padało 

kluczowe pytanie: Czym dla Ciebie jest niepodległość? Pytanie, które każdy interpretuje na swój 

własny sposób. Reporterzy zawitali również do Muzeum Okręgowego w Radomiu, gdzie odwiedzili 

wystawę „Z marzeń, walki i znoju powstałeś”. Dzięki takiej formie przekazu uczniowie łatwiej 

zrozumieli, czym tak naprawdę jest niepodległość i co przeżywał naród polski, odzyskując wolność po 

123 latach niewoli. Akademię uświetniły pieśni patriotyczne w wykonaniu  szkolnego chóru, a także 

solistki Kasi Szczepańskiej. Uroczystość zakończył występ uczniów klasy III a, którzy zaśpiewali 

piękną piosenkę ,,Niepodległość. Na zakończenie  głos zabrała  pani dyrektor Zofia Marcinkowska, 

która podziękowała p. Patrycji Bień i uczniom za przygotowanie uroczystości. Przypomniała również, 

że szacunek dla historii i dziejów naszego narodu to współczesny wyraz patriotyzmu.  

Weronika Omasta, kl. II gim. 
 



 

Obejrzeliśmy „ Przygody Tomka Sawyera” 

07.11.2012 r. uczennice i uczniowie klas IV-VI Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie obejrzeli sztukę pt. 

„Przygody Tomka Sawyera ”. Spektakl wystawiono w Domu 

Kultury we Włoszczowie. Widowisko to zostało przygotowane 

przez aktorów PSE Narodowego Teatru Edukacji im. Adama 

Mickiewicza z Wrocławia.  

Przedstawienie to opowieść o losach tytułowego bohatera Tomka 

i jego przyjaciela Hucka. Chłopcy ci za wszelką cenę pragnęli 

odnaleźć skarb, a przy okazji chcieli przeżyć wspaniałe przygody. 

Główny bohater 

zakochuje się 

w Becky, koleżance 

z klasy. Ta znajomość przeżywa jednak różne 

zawirowania. Mimo że Tomek czasami 

okłamywał sowią ciotkę , drwił z kolegi, to jednak 

zaimponował nam tym, że uratował niewinnie 

skazanego za morderstwo Matta Pottera. Wydanie 

prawdziwego zabójcy było dla niego bardzo 

ryzykowne, ponieważ prawdziwy złoczyńca uciekł i mógł Tomka w każdej chwili zabić. Dzięki 

temu bohaterskiemu czynowi młodzieniec zaimponował Becky i odzyskał jej serce. 

Największym walorem sztuki był jej humor. Aktorzy starali się, aby role przez nich odgrywane 

wzbudziły w widzach sympatię i radość. Scena z wyrywaniem zęba chyba najbardziej rozbawiła 

publiczność, a hasło „zdechły ząb” wywołało salwy śmiechu. 

Na pochwałę zasługuje również to, że wszyscy widzowie - również ci siedzący w ostatnich rzędach 

sali widowiskowej - doskonale słyszeli kwestie wypowiadane przez aktorów. To zasługa dobrego 

nagłośnienia i perfekcyjnej dykcji odtwórców ról. 

Reżyser przedstawienia ciekawie wymyślił także rozwiązania scenografii 

i dekoracji. W momencie, kiedy gasło światło, błyskawicznie zmieniał się 

wystrój sceny - „wjeżdżały” na nią dekoracje: las, murek, płot, szafa. 

Jedynym niedociągnięciem sztuki było to, że brakowało w niej 

wyrazistego zakończenia i rozmowy aktorów z widzami. Zawsze po 

przedstawieniach takie „lekcje teatralne” się odbywały. Nie ulega jednak 

wątpliwości, że warto było obejrzeć to widowisko. 

Uczniowie klasy VI 

 

 

 

 

 

http://www.spoleszno.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1212:obejrzelimy-przygody-tomka-sawyera&catid=132:kultura&Itemid=119


 

 

 

9 listopada bieżącego roku uczniowie klasy drugiej Publicznego Gimnazjum w Olesznie wybrali 

się do Domu Kultury we Włoszczowie. Celem wyjazdu było obejrzenie spektaklu pt. ,,Kamienie 

na szaniec ‘’. Widowisko zaprezentowali aktorzy z Agencji Artystycznej ,,Joanna” z Kielc.  

Sztuka opowiadała o perypetiach młodych 

ludzi, dla których etap wchodzenia w dorosłość 

przypadł na czas II wojny światowej. Alek, 

Rudy i Zośka - postacie historyczne opisane 

przez Aleksandra Kamińskiego - nie pozostają 

bierni wobec działań okupanta. Swoim 

postępowaniem dają świadectwo patriotyzmu, 

którym kierowali się od najmłodszych lat. 

Przedstawienie to skłoniło nas do wielu przemyśleń. Dowiedzieliśmy się, jak młodzi ludzie żyli 

i jak byli traktowani przez okupantów. Zrozumieliśmy też bardzo ważną rzecz: prawdziwa 

przyjaźń przetrwa wszystko. Choć Alek, Rudy i Zośka zginęli, ich przyjaźń będzie wieczna 

Zrozumieliśmy, jacy mądrzy i odpowiedzialni 

byli bohaterowie czasów wojny. 

Po obejrzeniu tego spektaklu zastanawialiśmy 

się, czy warto było poświęcić życie dla 

ojczyzny. Rudy, Zośka i Alek byli młodzi, 

zdolni, wydawałoby się, że mogliby dużo 

w życiu osiągnąć, gdyby nie wojna. Czy tak 

by się stało, tego się jednak nie dowiemy. 

Zostało po nich tylko wspomnienie. 

Spektakl jest wart polecenia, ponieważ można 

się z niego wiele dowiedzieć o książce 

i bohaterach ,,Kamieni na szaniec”. 

Artur Domoradzki i Paweł Lis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Pasowanie na wzorowego pierwszaka 

Od 25 października 2012 pięciolatki stały się oficjalnymi przedszkolakami. Ten dzień był 

wyjątkowy. Otóż tego dnia w obecności wicedyrektor p. Ani Resiak, rodziców oraz 

wychowawcy maluchy złożyły obietnicę i poprzez dotknięcie ramienia ogromną kredką, 

zostały pasowane na wzorowych przedszkolaków. Zanim jednak do tego doszło, musiały 

wykazać się wiedzą i umiejętnościami, m. in. musiały udowodnić, że potrafią recytować 

wiersze, śpiewać, tańczyć i przekonać rodziców całusami i uściskami, że bardzo ich 

kochają. 

 

Tradycyjne Andrzejki były świętowane również 

w przedszkolu. Czwartek, 29 listopada, dostarczył 

przedszkolakom wielu emocji i nowych doświadczeń. 

W tym dniu zawitały u nich wróżki, by jak tradycja 

nakazuje, przepowiedzieć dzieciakom, co przyniesie im 

przyszłość. Oczywiście po wróżbach maluchy bawiły 

się przy swoich ulubionych piosenkach i pląsach.  

6 grudnia przedszkolaków odwiedził długo oczekiwany 

Mikołaj. Był to dzień pełen wrażeń i radości dla 

wszystkich dzieci. Pięciolatki zaprezentowały swoje 

umiejętności taneczne i podziękowały Mikołajowi za 

przybycie.  

Po czym nastąpiła najważniejsza część spotkania- 

odebranie paczki z rąk Mikołaja. 
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Bajki filozoficzne” Michel Piquemal- to 60 bajek i przypowieści zaczerpniętych z filozofii zachodniej, 

mądrości Wschodu, mitologii. Do każdej dołączony jest komentarz, który wprowadzi Cię do pracowni filozofa. 

A tam... Możesz wykroczyć poza dosłowne znaczenie bajki. Możesz stawiać pytania i szukać odpowiedzi, możesz 

dyskutować z rodzicami, kolegami, nauczycielami. Jaki jest sens życia, Czym jest dobro? Jaka jest cena wolności? 

Możesz poznać greckich filozofów Diogenesa i Sokratesa, przeczytać bajkę Schopenhauera, poznać opowieści 

z dalekich Chin i Persji. Poznasz stare ponadczasowe treści. 

 Oto jedna z opowieści: 

 
Nauki mędrca 

Pewien stary mędrzec miał syna, 

który nie chciał wychodzić z domu, 

ponieważ miał kompleksy na punkcie 

swojego wyglądu. Lękał się zatem, że 

ludzie będą się z niego naśmiewać. 

Ojciec tłumaczył mu, że nie należy nigdy 

słuchać tego, co mówią inni i postanowił 

mu to udowodnić. 

- Jutro- powiedział- pójdziesz ze mną 

na bazar! 

Opuścili dom wczesnym rankiem; stary 

mędrzec na grzbiecie osła, a syn pieszo 

u jego boku. 

Kiedy przybyli na miejsce, tamtejsi 

kupcy nie mogli powstrzymać się od 

szemrania: 

- Spójrzcie na tego człowieka, litości 

nie ma! Wypoczywa na grzbiecie osła, a 

swemu biednemu synowi każe iść pieszo. 

Mędrzec powiedział do syna: 

- Dobrze słyszałeś? Jutro znów  

przyjdziesz ze mną na bazar. 

 Następnego dnia mędrzec i jego 

syn postąpili odwrotnie: chłopiec usiadł 

na grzbiecie osła, a starzec szedł u jego 

boku. Przy wejściu na plac targowy byli 

już ci sami kupcy.  

- Spójrzcie na to niewychowane 

dziecko-mówili. - Siedzi spokojnie na 

grzbiecie osła, gdy jego stary ojciec 

musi wlec się w pyle drogi.  

Podobny widok – cóż to za nieszczęście! 

- Dobrze słyszałeś?- zapytał ojciec 

syna. – Jutro znów przyjdziesz ze mną 

na bazar. 

  Trzeciego dnia wyruszyli pieszo, 

ciągnąć za sobą osła na postronku. 

- Spójrzcie na tych dwóch idiotów – drwili 

kupcy. – Idą pieszo, jakby nie wiedzieli, 

że osły są po to, żeby na nich jeździć. 

-Dobrze słyszałeś? – zapytał mędrzec –

Jutro znów przyjdziesz ze mną na bazar. 

Czwartego dnia, kiedy opuszczali 

dom, obydwaj siedzieli na grzbiecie osła. 

Kupcy przy wejściu na plac dali upust 

swojemu oburzeniu: 

- Co za wstyd! Spójrzcie na tych dwóch! 

Nie mają żadnej litości dla tego biednego 

zwierzęcia! 

Piątego dnia przyszli na 

targowisko, niosąc osła na swych barkach. 

Kupcy skwitowali to wybuchem śmiechu: 

- Spójrzcie na tych dwóch głupców, 

którzy niosą osła, zamiast go dosiadać! 

 Mędrzec podsumował to wszystko 

takim wnioskiem: 

-Drogi synu, jak słyszałeś, 

cokolwiek w życiu zrobisz, ludzie 

zawsze będą mieli ci coś do zarzucenia. 

Dlatego nie wolno przejmować się tym: 

rób to, co wydaje ci się słuszne i idź 

swoją własną drogą. 

 
Opracowała Aleksandra Lichosik, kl. II gim. 

 

  

 

 


